
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33852 113Segunda-feira, 15 DE ABRIL DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
AVISOS DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Alenquer/PA, torna público aos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço, 
conforme informações seguintes: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-SRP, 
do tipo menor preço, objetivando a futura e eventual contratação de Pessoa 
física e/ou Jurídica capacitada para prestação de serviços de transporte esco-
lar terrestre para o acesso e a permanência dos alunos de escolas públicas da 
educação básica, residentes em áreas rurais através da Secretaria Municipal 
de Educação de Alenquer/Pa. Abertura: 30/04/2019, às 10:00hs. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019-SRP, do tipo menor preço, obje-
tivando a futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento 
de material de consumo para manutenção e reparação de bens imóveis no 
intuito de atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e 
Fundos. Abertura: 02/05/2019, às 10:00hs. A retirada dos editais e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Praça Eloy 
Simões, 751, Centro, Alenquer/PA, no horário de 08:00 às 13:00h, de se-
gunda a sexta, ou pelo site (http://www.alenquer.pa.gov.br). Informações 
(91) 99134.6495 / E-mail: licitacplalenquer@gmail.com. Glaydson Carlos 
Pinheiro Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 424050

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09/2019-PMSIP

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimen-
tícios para atender as demandas das secretarias e fundos pertencentes à 
administração Publica Municipal de Santa Izabel do Pará; SESSAO PÚBLI-
CA: 26/04/2019 às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edi-
tal disponível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 
455288) e TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 424083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° CP.2018.001.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN.
Objeto: EXECUÇÃO DE AÇÕES DE PAVIMENTAÇÃO EM RUAS DO MUNICÍ-
PIO DE ANANINDEUA.
A CPL no uso de suas atribuições comunica a anulação da licitação, por 
determinação da Procuradoria Geral do Município, pelo não atendimento 
do art. 3º caput, §1º, inc. I da Lei Federal n° 8666/93, conforme Parecer 
Jurídico nº 072/2018 – PROGE/PMA.

Ananindeua/PA, 12 de abril de 2019.
Arlan Ferreira de Oliveira

Presidente, em exercício da CPL/PMA
Protocolo: 423919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0003-SRP. Tipo menor preço por 
item. Objeto: Registro de Preço Para Futura Contratação de Empresa 
Prestadora de Serviços de Publicações de Extratos de Editais, Contratos, 
Homologações e outros que se fi zerem necessários nas Impressas Ofi ciais 

e Jornais de Grande Circulação, Afi m de atender as Secretarias e Prefei-
tura Municipal de Santa Maria do Pará, com abertura marcada para o dia 
25/04/2019 às 09h00. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0004-SRP. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Contratação de Empresa Especia-
lizada Para Eventual Fornecimento de Oxigênio Medicinal para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Maria do Pará, com 
abertura marcada para o dia 25/04/2019 às 11h00. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0005-SRP. Tipo menor preço por item. 
Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição de Material Elétrico 
Para Manutenção da Iluminação Publica do Município de Santa Maria do 
Pará, com abertura marcada para o dia 25/04/2019 às 14h00. Editais 
disponíveis no Prédio da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. 
Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, CEP: 68.738-000 na 
cidade de Santa Maria do Pará/Pa, no horário de 08h00 às 13h00 e nos si-
tes http://santamaria.pa.gov.br/ e http://tcm.pa.gov.br. Diana de Sousa 
Câmara Melo - Prefeita Municipal.

Protocolo: 424086

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019-SEMSA 
Objeto: Contratação de Empresa especializada para locação de barco 
e lancha, para atender as necessidades da Semsa (Assistência Básica 
e Conselho Municipal de Saúde). Abertura: 26/04/2019 às 09: 00h, na 
SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 424088

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM NOVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019 - CPL

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para atender as diretrizes do Programa Na-
cional de Alimentação Escolar - PNAE do Município de Santarém Novo/PA, 
conforme especifi cações do Anexo I do Edital. Recebimento da Documen-
tação: do dia 15/04/2019 a 07/05/2019, das 08h às 12h. Local: Sala da 
CPL da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Frei Daniel de Samarate, 
nº 128, Bairro Centro, CEP: 68.720-000, Santarém Novo/Pará. Integra 
dos Editais e informações disponíveis na sala da CPL no endereço supra-
citado, de 8:00hs ás 12:00hs de segunda à sexta, bem como no site da 
Prefeitura Municipal de Santarém Novo: www.santaremnovo.pa.gov.br e 
no Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM: 
www.tcm.pa.gov.br.

Santarém Novo - PA, 11 de abril de 2019.
ADRIANA LOBATO DE MIRANDA

Presidente da CPL
Protocolo: 424089

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

OBJETO: Contratação de Show Artístico da banda PH E MICHEL, dia 
06/07/19, para Veraneio da Praia do Boto 2019.
Ratifi cado: 08/04/2019
Fundamento Legal: art.25 inciso III da Lei n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
CONTRATADO: NOVA HISTÓRIA PRODUÇÕESE EVENTOS LTDA
VALOR: R$45.000,00

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade n°004/2019/SEMED

OBJETO: Contratação de Show Artístico da banda PH E MICHEL, dia 
06/07/19, para Veraneio da Praia do Boto 2019.
CONTRATO Nº: 2019/0092
CONTRATANTE: PREFEITURA MUN. DE SANTANA DO ARAGUAIA/SEMED.
CONTRATADA: NOVA HISTÓRIA PRODUÇÕESE EVENTOS LTDA
VALOR: R$45.000,00
VIGÊNCIA: 09/04/2019 à 30/09/2019

Divailton Moreira de Souza - Presidente CPL
Protocolo: 424092


